Υ. *Περὶ τῆς δόξης τῆς Ἐκκλησίας.*

Δαβὶδ, « Παρέστη ἡ βασίλισσα ἐκ δεξιῶν σου, ἐν ἱματισμῷ διαχύρω, περιβεβλημένη, πεποικιλμένη. »

ΙΑ'. *Περὶ τῆς περιτομῆς.*

Ἐροῦσι δὲ πάντες οἱ Ἰουδαῖοι, ὅτι εἰ τὸν αὐτὸν Θεὸν σέβετε, τί μὴ περιτέμνεσθε, ἢ ζῶα προσφέρετε εἰς θυσίαν, ἢ σαββατίζετε, τῶν Γραφῶν περὶ τούτων διαγορευουσῶν; Ἀκούσονται οὖν (79), ὅτι ἡ περιτομὴ οὐκ ἦν ἐξ ἀρχῆς, ἀλλ' ἐν χρόνῳ ἐγένετο, ἕως καὶ ἐν χρόνῳ παυσομένη· ἔπειτα, ὅτι ὁ Θεὸς διατάξάμενος τοῖς πατράσι τὴν περιτομὴν, αὐτοὺς εἶπεν, Ἰδοὺ ἡμέραι ἔρχονται λέγει Κύριος, καὶ διαθήσεται τῷ οἴκῳ (80) Ἰσραὴλ διαθήκην καινὴν, οὐ κατὰ τὴν παλαιάν, ἣν διεθέμην ταῖς πατράσιν αὐτῶν (81), ἐπιλαθόμενου μου τῆς χειρὸς αὐτῶν, τοῦ ἐξαγαγεῖν αὐτοὺς ἐκ γῆς Αἰγύπτου, ὅτι αὐτοὶ οὐκ ἐνέμεναν τῇ διαθήκῃ μου, καὶ γὰρ ἡμέλησα αὐτῶν, λέγει Κύριος. » Καὶ πάλιν αἰτιώμενος τοὺς Ἰουδαίους λέγει, « Πάντα

faciet post dies duos; in die tertio resurgemus coram eo, et sciemus. Persequamur ut cognoscamus Dominum, quasi mane paratum inveniemus eum 29. » David, « Quoniam non derelinques animam meam in inferno : neque dabis sanctum tuum videre corruptionem 30. » Et rursus, « Factus sum sicut homo sine adjutorio inter mortuos liber 31. » Quis vero liber a morte nisi Deus? Factus est enim sicut homo auxilio destitutus, cum humiliavit carnem suam usque ad mortem, mortem autem crucis. Isaias, « Ecce ego pono in Sion lapidem summum angularem, electum, honorabilem; et qui crediderit in eum, non confundetur 32. » Factum est enim « in caput anguli 33 », alterius videlicet aedificii Ecclesiae quae est mirabilis in oculis nostris.

IX. *De Ascensione.*

David, « Ascendit Deus in júbilo, Dominus in voce tubae 34. » Haec autem de Salvatore nostro asseri, ex eo colligitur, quod Daniel dicat, « Ecce throni positi sunt, et Antiquus dierum sedit 35. » Et paulo post, « Et ecce cum nubibus caeli quasi Filius hominis veniens, et usque ad Antiquum dierum pervenit et adductus est. Ipsi datus est honor, principatus, et regnum, et omnes populi, tribus, et linguae ipsi servient. Potestas ejus, potestas sempiterna, quae non pertransibit : et regnum ejus non corrumpetur 36. » Et alicubi David, « Dixit Dominus Domino meo : Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum 37. »

X. *De gloria Ecclesiae.*

David, « Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circumamicta, variegata 38. »

XI. *De circumcissione.*

Dicent autem Judaei omnes : Si eundem ac nos Deum veneramini, cur non circumcidimini, animalia non offertis ad sacrificium, nec Sabbatum celebratis, cum Scripturae de his rebus expresse praecipiant? Sciant igitur circumcissionem non fuisse ab initio, sed certo tempore institutam fuisse, ut quae etiam certo tempore finem habitura esset; deinde Deum, qui patribus, ut circumciderentur, mandaverat, ipsum dixisse : « Ecce dies veniunt, ait Dominus, et disponam domui Israel testamentum novum, non juxta testamentum quod disposui patribus eorum, cum apprehendi ego manum eorum ad educendum eos de terra Aegypti, quia ipsi non manserant in testamento meo, et ego